GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

ﬁ | SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a Corrup¢do, no
telefone 0800-6449060

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 043/2016-SES/DF

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N¢ 043/2016-SES/DF, QUE ENTRE Sl
FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMEDIO DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAUDE, E A EMPRESA BRAKKO COMERCIO E IMPORTAGAO LTDA, CUJO
OBJETO E A CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAGAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA,
COM REPOSICAO DE PECAS ORIGINAIS DE FABRICAS, EM 168
VENTILADORES, DA MARCA NELLCOR PURITAN BENNETT.

1. CLAUSULA PRIMEIRA — DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE, inscrita no CNPJ/MF sob
0 n2 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SRTVN Quadra 701 Conjunto C, S/N,
12 e 29 andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70723-040, representada neste ato por OSNEI
OKUMOTO, na qualidade de Secretario de Estado, da Secretaria de Estado de Saude do Distrito Federal,
conforme Decreto de 17 de setembro de 2020, publicado na Edicdo n2 178 do DODF, de 18 de setembro
de 2020, pg. 13, e a empresa BRAKKO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA., doravante
denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ 01.085.207/0001-79, com sede no SAAN Quadra 03, Lote
50/60, Brasilia/DF, CEP: 70.632-310, Telefone/Fax (61) 3349-7006 / 3349-5448, Email
brakko@brakko.com.br e/ou bolivar@brakko.com.br, neste ato representada por BOLIVAR MANUEL DAS
CHAGAS, portador do RG n° 063.792 SSP/DF, inscrito pelo CPF n° 010.159.581-68, tém entre si justo e
avencado e celebram por forca do presente instrumento, conforme Processo n? 0060-014013/2014, o
Sexto Termo Aditivo ao Contrato de n2 043/2016-SES/DF, de acordo com as seguintes clausulas e
condicdes:

2. CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a modificacdo do valor contratual em decorréncia da
supressao da parte pertencente ao Instituto de Gestdo Estratégica de Saude do Distrito Federal — IGESDF,
especificadamente Hospital de Base do Distrito Federal, o que corresponde a 53,4675563% do valor
inicial atualizado do contrato, conforme consta abaixo:

VENTILADORES MODELO 760 - a serem suprimidos

Itens | Localizagdo | Modelo | Patrimonio Série Valor




Unitario
AduItL(J)1/-:-|BDF 760 421.659 3501040325 1.17?5931
Adultli)-l/-:-iBDF 760 421.661 3501040324 1.17?5931
Adultli)-l/-:-IBDF 760 421.662 3501040244 1.17;{:55931
Adultl(J)-I/-:-lBDF 760 421.663 3501040243 1.17;{?5931
Adultl(J)-I/-:-lBDF 760 449.612 3501041322 1.172?5931
Adultlcjn-l/-:-lBDF 760 449.613 3501041355 1.172?5931
Total a ser suprimido 7.02§,$5586
Total Anual a ser suprimido R>

84.354,7032

VENTILADORES MODELO 840 - a serem suprimidos

Itens Localizacdo Modelo | Patriménio Série Valor Unitario
12 UTI Adulto/HBDF 840 759.080 R$1.171,5931
13 UTI Adulto/HBDF 840 900.367 RS 1.171,5931
14 UTI Adulto/HBDF 840 900.368 RS 1.171,5931
15 UTI/HBDF 840 900.369 R$ 1.171,5931
16 Pronto Socorro/HBDF 840 900.371 RS 1.171,5931
17 UTI 4° andar (Adulto) 840 900.373 RS 1.171,5931
18 UTI Adulto/HBDF 840 900.374 R$ 1.171,5931
19 UTI Adulto/HBDF 840 900.375 RS 1.171,5931
20 UTI Adulto/HBDF 840 900.376 RS 1.171,5931
21 UTI Adulto/HBDF 840 900.377 RS 1.171,5931
22 UTI 4° Andar (Adulto) 840 900.378 R$ 1.171,5931
23 UTI Adulto/HBDF 840 900.379 RS 1.171,5931




24 UTI Adulto/HBDF 840 900.381 RS 1.171,5931
25 UTI Adulto/HBDF 840 900.382 RS 1.171,5931
26 UTI Adulto/HBDF 840 900.384 RS 1.171,5931
27 UTI Pediatrica/HBDF 840 900.385 RS 1.171,5931
28 UTI Adulto/HBDF 840 900.386 RS 1.171,5931
29 | C. Cirurgico Recupera¢do/HBDF 840 900.387 R$ 1.171,5931
30 Unidade de Centro Cirurgico 840 900.390 RS 1.171,5931
31 UTI Adulto/HBDF 840 903.595 RS 1.171,5931
32 UTI 3° Andar (Adulto) 840 905.388 RS 1.171,5931
33 UTI Pediatrica 840 905.389 RS 1.171,5931
34 UTI 3° Andar (Adulto) 840 905.390 RS 1.171,5931
35 Pronto Socorro/HBDF 840 905.391 RS 1.171,5931
36 Pronto Socorro/HBDF 840 905.392 RS 1.171,5931
37 UTI Adulto/HBDF 840 922.605 RS 1.171,5931
38 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.610 RS 1.171,5931
39 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.611 RS 1.171,5931
40 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.612 RS 1.171,5931
41 Pronto Socorro/HBDF 840 922.613 RS 1.171,5931
42 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.614 RS 1.171,5931
43 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.615 RS 1.171,5931
44 Pronto Socorro/HBDF 840 922.616 RS 1.171,5931
45 Pronto Socorro/HBDF 840 922.617 RS 1.171,5931
46 Neurologia/HBDF 840 922.618 RS 1.171,5931
47 Pronto Socorro/HBDF 840 922.619 RS 1.171,5931
48 UTI Adulto/HBDF 840 922.620 RS 1.171,5931
49 Pronto Socorro/HBDF 840 922.621 RS 1.171,5931
50 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.622 RS 1.171,5931
51 Pronto Socorro/HBDF 840 922.623 RS 1.171,5931




52 Pronto Socorro/HBDF 840 922.624 RS 1.171,5931
53 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.625 RS 1.171,5931
54 Pronto Socorro/HBDF 840 922.626 RS 1.171,5931
55 UTI Adulto/HBDF 840 922.627 RS 1.171,5931
56 Pronto Socorro/HBDF 840 922.628 RS 1.171,5931
57 UTI Adulto/HBDF 840 922.629 RS 1.171,5931
58 Pronto Socorro/HBDF 840 922.630 RS 1.171,5931
59 Unidade de Centro Cirurgico 840 922.631 RS 1.171,5931
60 Pronto Socorro/HBDF 840 922.632 RS 1.171,5931
61 Pronto Socorro/HBDF 840 922.633 RS 1.171,5931
62 Pronto Socorro/HBDF 840 922.634 RS 1.171,5931
63 UTI Pediatrica/HBDF 840 922.643 RS 1.171,5931
64 UTI Pediatrica/HBDF 840 922.644 RS 1.171,5931
65 UTI 4° andar (Adulto) 840 922.645 RS 1.171,5931
66 UTI Pediatrica/HBDF 840 922.646 RS 1.171,5931
67 UTI Pediatrica/HBDF 840 922.647 RS 1.171,5931
68 UTI Pediatrica/HBDF 840 922.648 RS 1.171,5931
69 UTI Pediatrica/HBDF 840 922.649 RS 1.171,5931
70 UTI Pediatrica/HBDF 840 922.650 RS 1.171,5931
71 Pronto Socorro/HBDF 840 922.651 RS 1.171,5931
72 UTI Adulto/HBDF 840 922.652 RS 1.171,5931
73 UTI Adulto/HBDF 840 922.653 RS 1.171,5931
74 UTI Adulto/HBDF 840 922.654 RS 1.171,5931
75 Pronto Socorro/HBDF 840 922.656 RS 1.171,5931
76 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.657 RS 1.171,5931
77 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.658 RS 1.171,5931
78 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.659 RS 1.171,5931
79 UTI Adulto/HBDF 840 922.660 RS 1.171,5931




80 Pronto Socorro/HBDF 840 922.661 RS 1.171,5931
81 UTI Adulto/HBDF 840 922.662 RS 1.171,5931
82 UTI Adulto/HBDF 840 922.664 R$ 1.171,5931
83 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.665 R$1.171,5931
84 UTI 3° Andar (Adulto) 840 922.666 RS 1.171,5931
85 UTI Adulto/HBDF 840 922.667 R$ 1.171,5931
86 UTI Adulto/HBDF 840 439.543 3510040100 R$1.171,5931
87 UTI Adulto/HBDF 840 439.544 3510034206 R$ 1.171,5931
88 UTI Adulto/HBDF 840 439.547 3510034203 R$ 1.171,5931
89 UTI Adulto/HBDF 840 439.549 3510040827 R$1.171,5931
Total a ser suprimido RS 91.384,2618
Total Anual a ser suprimido RS 1.096.611,1416
PECAS PARA VENTILADOR 760
ltens Descricdo Quantid.adf: aser V?I?l'. Valor Tc.:ta.l aser
Suprimida Unitdrio Suprimido
1 Bateria Interna 6 RS 1.356,94 RS 8.141,64
2 Blindagem 4 RS 2.600,78 RS 10.403,12
3 Bracgo articulado 2 RS 2.148,47 RS 4.296,94
4 Bomba de PPEP 2 RS 4.490,93 RS 8.981,86
5 Cabo de forca 1 RS 397,72 RS 397,72
6 Cabo flex 0 RS 397,72 RS 0,00
7 Chave liga/desliga 1 RS 295,95 RS 295,95
3 Conjunto de memdria 0 RS 2.035,40 RS 0,00
EPRON
9 Filtro da bomba de PEEP 6 RS 169,61 RS 1.017,66
10 Filtro de entrada de ar 24 RS 155,44 RS 3.730,56
11 Filtro de expiracao 12 RS 735,01 RS 8.820,12
reusavel ol




12 Filtro hidrofébico 120ml 571 RS 26,86 RS$ 15.337,06
13 Filtro de refrigeracdo 24 RS 254,43 RS 6.106,32
14 Filtro inspiracdo 760 12 RS 664,90 RS 7.978,80
15 Fonte de alimentagdo 1 RS RS 12.388,10
12.388,10
16 Keyboard em portugués 0 RS 6.047,35 RS 0,00
17 Kit PM 15k7(é%ventllador 5 11_6?4'53 RS 23.369,06
18 Kit traquéia 12 RS 1.356,94 RS 16.283,28
19 Kit 30k 1 RS RS 14.251,25
14.251,25
20 Mangueira de gas 2 RS 1.419,02 RS 2.838,04
21 Placa bateria de reserva 0 RS 6.173,72 RS 0,00
22 Placa de meméria NVRAN 0 RS 1.856,45 RS 0,00
23 Placa do display do 0 RS 9.450,42 RS 0,00
teclado
24 Placa PCB controler 1 RS 9.328,90 RS 9.328,90
s | P 1 S | e
26 Pedestal 1 RS 5.389,85 RS 5.389,85
27 Rodizios 2 RS 1.770,65 RS 3.541,30
28 Sensores de fluxo 1 RS 5.389,85 RS 5.389,85
29 Solenoide de oxigénio 6 RS 1.069,40 RS 6.416,40
30 Tampa de entrada de ar 1 RS 2.532,94 RS 2.532,94
31 Tampa de refrigeracdo 1 RS 3.660,91 RS 3.660,91
32 Tradutor de pressdo 02 0 RS 397,72 RS 0,00
Total de Pecas (Ventilador 760) RS 195.204,55
PECAS VENTILADOR 840
Itens Valor Total a ser

Descrigao Quantidade a ser ‘ Valor ‘




Suprimida Unitario Suprimido
33 Adaptador de nebulizacido 89 RS 173,36 RS 15.429,04
34 Bateria 89 RS RS 128.085,24
1.439,16 ) !
35 Blindagem 12 RS RS 29.852,52
2.487,71 ' ’
36 Braco Articulado 9 RS RS 29.643,93
3.293,77 ’
37 Cabo Assembly 13 RS 450,48 RS 5.856,24
38 Cabo assembly keyboard 6 RS RS 18.340,80
3.056,80 ' ’
39 Cabo conexdo gui bd 3 RS RS 10.690,53
3.563,51 ' ’
40 Cabo de forca 12 RS 545,45 RS 6.545,40
41 Check valvula exalatoria CV5 3 RS 300,38 RS 901,14
42 Display led color 3 RS RS 25.363,89
8.454,63 ’
43 Display led color 3 RS RS 26.531,91
8.843,97 ' ’
44 Dreno de agua 30 RS 535,91 RS 16.077,30
45 Dreno filtro expiatéroio 267 RS 576,09 RS 153.816,03
46 Filtro expiatdrio neonatal 356 RS 483,71 RS 172.200,76
47 Filtro expiatdrio 356 RS 763,70 RS 271.877,20
48 Filtro inspiratdrio 356 RS 742,44 RS 264.308,64
49 Filtro hidrofébico 120ml 1816 RS 23,35 RS 42.403,60
50 Filtro hidrofébico 750ml 1238 RS 26,86 RS 33.252,68
51 Filtro hidrofébico 150ml 2541 RS 26,86 RS 68.251,26
52 Fonte 840 12 RS RS 161.574,60
13.464,55 ’ ’
53 Jarra de umidificagdo 24 RS 480,87 RS 11.540,88
54 Kit de 10k 89 RS RS 187.013,03
2.101,27 ) !
55 Kit de traqueias 178 RS RS 219.228,36




1.231,62

56 Kit ventilador 123 RS$ 509,13 RS 62.622,99

57 Mangueira de ar 14 RS RS 19.235,02
1.373,93 ' ’

58 mangueira de 02 14 RS 851,84 RS 11.925,76

59 Modulo de bateria 6 RS RS 60.685,56
10.114,26 ' ’

60 Maddulo inspiratério 1 RS> RS 19.770,25
19.770,25 ' ’

61 Pcb ai interface analdgica 6 RS RS 80.776,92
13.462,82 ' ’

62 Pcb touch frame 18 RS RS 165.506,04
9.194,78 0

63 Pch, bdu led 6 RS RS 18.448,50
’ 3.074,75 ' ’

64 Pcb de exalagdo 6 RS RS 22.351,68
3.725,28 ’

65 Pcb gui led 6 RS RS 80.592,00
13.432,00 ’

66 Placa CPU da gui 6 RS RS 145.271,28
24.211,88 ’

67 Placa CPU, hdu, 840 6 RS RS 111.459,12
’ ’ 18.576,52 ’

68 Psol 6 RS RS 49.810,68
8.301,78 ' ’

69 Regulador de pressao 3 RS RS 18.381,51
6.127,17 ' ’

70 Regulador de pressdao 02 3 RS RS 16.182,00
5.394,00 ' ’

71 Rodizio 6 RS 508,85 RS 3.053,10
72 Roter tela 840 30 RS 85,32 RS 2.559,60

73 Snesor de fluxo exala¢do 840 12 RS RS 97.315,92

8.109,66 ' ’
Sensor de fluxo inspiatério RS
74 ar/02 840 12 7.348,08 RS 88.176,96
75 Solenoide de oxigénio 89 RS RS 147.287,88




1.654,92
76 Solenoide de exalacdo 3 RS RS 20.104,02
6.701,34 ’
77 Speaker, gui 3 RS RS 11.906,37
’ 3.968,79 ) ’
78 Spring do rotor da gui 30 RS 98,24 RS 2.947,20
79 Tampa da alca da gui 3 RS RS 16.802,16
5.600,72 ' ’
80 Tamper Guard 190 RS 274,79 RS 52.210,10
81 Teclado da gui 6 RS RS 51.638,88
8.606,48 T
82 Trava de suporte 13 RS 98,92 RS 1.285,96
83 Tubo tipo Shirley 151 RS 361,34 RS 54.562,34
84 Valvula de exalacdo, 840 6 RS RS 50.689,92
’ 8.448,32 ' ’
85 Valvula de seguranca 6 RS RS 33.212,58
5.535,43 ' ’
Total de Pegas - Ventilador 840 RS 3.415.557,28
Resumindo, os valores a serem suprimidos sao:
Resumo a ser suprimido Valor Mensal Valor Anual

Mao de Obra Equipamentos

RS 98.413,8204

RS 1.180.965,84

Pecas

RS 3.610.761,83

Total a ser suprimido

RS 399.310,6396

R$ 4.791.727,67

2.2. O detalhamento do contrato apds os ajustes estd descrito no Anexo | deste Termo aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

3.1. O presente Termo Aditivo tera vigéncia a contar da sua assinatura.

CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICACAO




4.1. Permanecem inalteradas as demais clausulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

5. CLAUSULA QUINTA - DA PUBLICAGAO E DO REGISTRO

5.1. A eficacia do presente Termo Aditivo fica condicionada a publicagcdo resumida do instrumento pela
CONTRATADA na Imprensa Oficial, até o 52 (quinto) dia util do més seguinte ao de sua assinatura, para
ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, apds o que devera ser providenciado o registro
do instrumento pela Secretaria de Estado de Saude do Distrito Federal.

5.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate a
corrupcdao, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto n? 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

6. ANEXO | - DETALHAMENTO DO CONTRATO SES/DF

Resumo do Contrato n° 043/2016 - SES/DF

Resumo Valor Mensal Valor Anual

M3o de Obra Equipamentos | RS 87.869,4825 | RS 1.054.433,79

Pecas - RS 2.570.286,46

Total R$ 302.060,02 | R$ 3.624.720,25

Detalhadamente, o Contrato n° 043/2016 - SES/DF:

VENTILADORES MODELO 760
Itens Localizacao Modelo | Patriménio Série Valor Unitério
7 UTI Adulto/HRAS 760 421.660 3501040242 R$ 1.171,5931
8 UTI Adulto/HRAS 760 421.664 3501041019 RS 1.171,5931
9 UTI Adulto/HRPa 760 421.654 3501031881 RS 1.171,5931
10 UTI Adulto/HRPa 760 421.656 3501031876 R$ 1.171,5931
11 UTI Adulto/HRPa 760 421.657 3501031880 RS 1.171,5931
12 UTI Adulto/HRPa 760 421.658 3501040109 RS 1.171,5931
13 UTI Adulto/HRPa 760 449.611 3501041356 R$ 1.171,5931
14 UTI Adulto/HRPa 760 449.614 3501041318 RS 1.171,5931
15 UTI Adulto/HRS 760 421.655 3501031870 | R$1.171,5931
16 UTI Adulto/HRS 760 449.614 3501041317 R$ 1.171,5931
17 UTI Adulto/HRS 760 449.608 3501041324 RS 1.171,5931




18 UTI Adulto/HRG 760 449.605 3501041323 RS 1.171,5931

19 UTI Adulto/HRG 760 449.606 3501041319 RS 1.171,5931

20 | UTI Adulto/HRAN 760 449.609 3501041320 | R$1.171,5931

21 UTI Adulto/HRAN 760 449.610 3501041321 RS 1.171,5931
Total de Mao de Obras para Ventiladores mod. 760 RS 17.573,8965
Total Anual RS 210.886,7580

VENTILADORES MODELO 840

Itens Localizagao Modelo | Patrimonio Série Valor Unitdrio
1 UTI Neonatal/HRT 840 883.758 R$ 1.171,5931
2 UTI Neonatal/HRT 840 883.759 RS 1.171,5931
3 UTI Neonatal/HRT 840 883.760 RS 1.171,5931
4 UTI Neonatal/HRT 840 883.761 R$ 1.171,5931
5 UTI Neonatal/HRT 840 883.762 RS 1.171,5931
6 UTI Neonatal/HRT 840 883.763 RS 1.171,5931
7 UTI/HRT 840 883.764 R$ 1.171,5931
8 UTI Adulto/HRT 840 883.765 RS 1.171,5931
9 UTI/HRT 840 883.766 RS 1.171,5931
10 UTI Adulto/HRT 840 883.767 RS 1.171,5931
11 UTI Adulto/HRT 840 439.548 3510040848 R$ 1.171,5931
90 UTI Neonatal/HMIB 840 875.246 RS 1.171,5931
91 UTI Neonatal/HMIB 840 875.247 RS 1.171,5931
92 UTI Neonatal/HMIB 840 875.248 R$ 1.171,5931
93 UTI Neonatal/HMIB 840 875.249 RS 1.171,5931
94 UTI Neonatal/HMIB 840 875.250 RS 1.171,5931
95 UTI Pediatrica/HMIB 840 875.251 R$ 1.171,5931
96 UTI Pediatrica/HMIB 840 875.252 RS 1.171,5931
97 | UTI Pediatrica/HMIB 840 875.253 RS 1.171,5931




98 UTI Pediatrica/HMIB 840 875.254 RS 1.171,5931
99 UTI Neonatal/HMIB 840 875.255 RS 1.171,5931
100 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.672 RS 1.171,5931
101 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.673 RS 1.171,5931
102 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.674 RS 1.171,5931
103 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.675 RS 1.171,5931
104 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.676 RS 1.171,5931
105 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.677 RS 1.171,5931
106 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.678 RS 1.171,5931
107 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.679 RS 1.171,5931
108 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.680 RS 1.171,5931
109 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.681 RS 1.171,5931
110 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.682 RS 1.171,5931
111 | UTI Neonatal/HMIB 840 922.684 RS 1.171,5931
112 UTI Adulto/HRAS 840 439.545 3510040847 RS 1.171,5931
113 UTI Adulto/HRAS 840 439.546 3510040810 RS 1.171,5931
119 Nenonatal/HRC 840 910.015 RS 1.171,5931
120 UTI Neonatal/HRC 840 910.016 RS 1.171,5931
121 UTI Neonatal/HRS 840 910.021 RS 1.171,5931
122 UTI Neonatal/HRS 840 910.022 RS 1.171,5931
123 UTI Neonatal/HRS 840 910.023 RS 1.171,5931
124 UTI Neonatal/HRS 840 910.024 RS 1.171,5931
125 UTI Neonatal/HRS 840 910.025 RS 1.171,5931
126 UTI Neonatal/HRS 840 910.026 RS 1.171,5931
127 UTI Neonatal/HRS 840 910.027 RS 1.171,5931
128 UTI Neonatal/HRS 840 910.028 RS 1.171,5931
129 UTI Neonatal/HRS 840 910.029 RS 1.171,5931
130 UTI Adulto/HRS 840 922.668 RS 1.171,5931




131 UTI Adulto/HRS 840 922.669 R$1.171,5931
132 UTI Adulto/HRS 840 922.670 RS 1.171,5931
133 UTI Adulto/HRS 840 922.671 R$ 1.171,5931
138 UTI Adulto/HRSAM 840 910.017 R$1.171,5931
139 UTI Adulto/HRSAM 840 910.018 RS 1.171,5931
140 UTI Adulto/HRSAM 840 922.635 R$ 1.171,5931
141 UTI Adulto/HRSAM 840 922.636 R$1.171,5931
142 UTI Adulto/HRSAM 840 922.637 R$ 1.171,5931
143 UTI Adulto/HRSAM 840 922.638 R$ 1.171,5931
144 UTI Adulto/HRSAM 840 922.639 R$1.171,5931
145 UTI Adulto/HRSAM 840 922.640 R$1.171,5931
146 UTI Adulto/HRSAM 840 922.641 R$ 1.171,5931
147 UTI Adulto/HRSAM 840 922.642 RS 1.171,5931
Total de Mao de Obras para Ventiladores mod. 840 RS 70.295,5860
Total Anual RS 843.547,0320
PECAS PARA VENTILADOR 760
Itens Descri¢do Troca Anual | Valor Unitario Valor Total
1 Bateria Interna 15 RS 1.356,94 RS 20.354,10
2 Blindagem 11 RS 2.600,78 RS 28.608,58
3 Braco articulado 5 RS 2.148,47 RS 10.742,35
4 Bomba de PPEP 8 RS 4.490,93 RS 35.927,44
5 Cabo de forca 4 RS 397,72 RS 1.590,88
6 Cabo flex 1 RS 397,72 RS 397,72
7 Chave liga/desliga 4 RS 295,95 RS 1.183,80
8 Conjunto de meméria EPRON 3 RS 2.035,40 RS 6.106,20
9 Filtro da bomba de PEEP 15 RS 169,61 RS 2.544,15
10 Filtro de entrada de ar 60 RS 155,44 RS 9.326,40




11 Filtro de expiracdo reusavel ol 30 RS 735,01 RS 22.050,30
12 Filtro hidrofébico 120ml 1429 RS 26,86 RS 38.382,94
13 Filtro de refrigeracdo 60 RS 254,43 RS 15.265,80
14 Filtro inspiracdo 760 30 RS 664,90 RS 19.947,00
15 Fonte de alimentacdo 4 RS 12.388,10 | RS 49.552,40
16 Keyboard em portugués 3 RS 6.047,35 RS 18.142,05
17 Kit PM 15k do ventilador 760 8 RS 11.684,53 RS 93.476,24
18 Kit traquéia 30 RS 1.356,94 RS 40.708,20
19 Kit 30k 4 RS 14.251,25 RS 57.005,00
20 Mangueira de gas 8 RS 1.419,02 RS 11.352,16
21 Placa bateria de reserva 2 RS 6.173,72 RS 12.347,44
22 Placa de memdria NVRAN 2 RS 1.856,45 RS 3.712,90
23 Placa do display do teclado 2 RS 9.450,42 RS 18.900,84
24 Placa PCB controler 4 RS 9.328,90 RS 37.315,60
25 Placa solenoide de pressdo 4 RS 14.306,92 RS 57.227,68
26 Pedestal 4 RS 5.389,85 RS 21.559,40
27 Rodizios 8 RS 1.770,65 RS 14.165,20
28 Sensores de fluxo 4 RS 5.389,85 RS 21.559,40
29 Solenoide de oxigénio 15 RS 1.069,40 RS 16.041,00
30 Tampa de entrada de ar 4 RS 2.532,94 RS 10.131,76
31 Tampa de refrigeracdo 4 RS 3.660,91 RS 14.643,64
32 Tradutor de pressdo 02 3 RS 397,72 RS 1.193,16
Total de Pecas (Ventilador 760) RS 711.461,73
PECAS VENTILADOR 840
Itens Descrigao Troca Anual | Valor Unitario Valor Total
33 Adaptador de nebuliza¢do 49 RS 173,36 RS 8.494,64
34 Bateria 49 RS 1.439,16 RS 70.518,84




35 Blindagem 7 RS 2.487,71 RS 17.413,97
36 Braco Articulado 5 RS 3.293,77 RS 16.468,85
37 Cabo Assembly 7 RS 450,48 RS 3.153,36
38 Cabo assembly keyboard 3 RS 3.056,80 R$9.170,40
39 Cabo conexdo gui bd 1 RS 3.563,51 RS 3.563,51
40 Cabo de forca 7 RS 545,45 RS 3.818,15
41 Check valvula exalatéria CV5 1 RS 300,38 RS 300,38
42 Display led color 1 RS 8.454,63 RS 8.454,63
43 Display led color 1 RS 8.843,97 RS 8.843,97
44 Dreno de agua 17 RS 535,91 R$9.110,47
45 Dreno filtro expiatéroio 147 RS 576,09 RS 84.685,23
46 Filtro expiatdrio neonatal 196 RS 483,71 RS 94.807,16
47 Filtro expiatorio 196 RS 763,70 RS 149.685,20
48 Filtro inspiratdrio 196 RS 742,44 RS 145.518,24
49 Filtro hidrofébico 120ml 1001 RS 23,35 RS 23.373,35
50 Filtro hidrofébico 750ml 683 RS 26,86 RS 18.345,38
51 Filtro hidrofébico 150ml 1400 RS 26,86 RS 37.604,00
52 Fonte 840 7 RS 13.464,55 RS 94.251,85
53 Jarra de umidificacdo 14 RS 480,87 RS 6.732,18
54 Kit de 10k 49 RS 2.101,27 RS 102.962,23
55 Kit de traqueias 98 RS 1.231,62 RS 120.698,76
56 Kit ventilador 69 RS 509,13 RS 35.129,97
57 Mangueira de ar 9 RS 1.373,93 RS 12.365,37
58 mangueira de 02 9 RS 851,84 RS 7.666,56
59 Médulo de bateria 3 RS 10.114,26 RS 30.342,78
60 Modulo inspiratério 2 RS 19.770,25 RS 39.540,50
61 Pcb ai interface analdgica 3 RS 13.462,82 RS 40.388,46
62 Pcb touch frame 10 RS 9.194,78 RS 91.947,80




63 Pcb, bdu led 3 RS 3.074,75 RS 9.224,25
64 Pcb de exalagdo 3 RS 3.725,28 RS 11.175,84
65 Pcb gui led 3 RS 13.432,00 RS 40.296,00
66 Placa CPU da gui 3 RS 24.211,88 RS 72.635,64
67 Placa CPU, hdu, 840 3 RS 18.576,52 RS 55.729,56
68 Psol 3 RS 8.301,78 RS 24.905,34
69 Regulador de pressdo 1 R$ 6.127,17 R$ 6.127,17
70 Regulador de pressdo 02 1 RS 5.394,00 RS 5.394,00
71 Rodizio 3 RS 508,85 RS 1.526,55
72 Roter tela 840 17 RS 85,32 RS 1.450,44
73 Snesor de fluxo exala¢do 840 7 RS 8.109,66 RS 56.767,62
74 Sensor de fluxo inspiatério ar/02 840 7 RS 7.348,08 RS 51.436,56
75 Solenoide de oxigénio 49 RS 1.654,92 RS 81.091,08
76 Solenoide de exalacdo 1 RS 6.701,34 RS 6.701,34
77 Speaker, gui 1 RS 3.968,79 RS 3.968,79
78 Spring do rotor da gui 17 RS 98,24 RS 1.670,08
79 Tampa da al¢a da gui 1 RS 5.600,72 RS 5.600,72
80 Tamper Guard 105 RS 274,79 RS 28.852,95
81 Teclado da gui 3 RS 8.606,48 RS 25.819,44
82 Trava de suporte 8 RS 98,92 RS 791,36

83 Tubo tipo Shirley 84 RS 361,34 RS 30.352,56
84 Vélvula de exalacdo, 840 3 RS 8.448,32 RS 25.344,96
85 Valvula de seguranca 3 RS 5.535,43 RS 16.606,29

Total de Pegas - Ventilador 840

RS 1.858.824,73
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de setembro de 2015.
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Documento assinado eletronicamente por OSNEI OKUMOTO - Matr.1699604-6, Secretario(a)
de Estado de Satide do Distrito Federal, em 17/03/2021, as 19:01, conforme art. 62 do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n2 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSEFA NOBREGA DANTAS - Matr.16801237,
Testemunha, em 18/03/2021, as 11:02, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n? 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MARCUS PAULO SANTOS GOMES - Matr.1687017-4,
Testemunha, em 18/03/2021, as 11:02, conforme art. 62 do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diario Oficial do Distrito Federal n2 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.
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